
Wprowadzenie 

Już niedługo, w głębi swojego serca, spotkasz się z Bogiem. W chwili ciszy przygotuj się na spotkanie z 

ważną dla Ciebie osobą. Nasłuchuj – On zawoła Cię po imieniu. 

Posłuchaj Słowa Bożego 

Maria Magdalena natomiast stała przed grobem, płacząc. a kiedy [tak] płakała, nachyliła się do 

grobu i ujrzała dwóch aniołów w bieli, siedzących tam, gdzie leżało ciało Jezusa - jednego w miejscu 

głowy, drugiego w miejscu nóg. I rzekli do niej: «Niewiasto, czemu płaczesz?» Odpowiedziała im: 

«Zabrano Pana mego i nie wiem, gdzie Go położono». Gdy to powiedziała, odwróciła się i ujrzała 

stojącego Jezusa, ale nie wiedziała, że to Jezus. Rzekł do niej Jezus: «Niewiasto, czemu płaczesz? Kogo 

szukasz?» Ona zaś, sądząc, że to jest ogrodnik, powiedziała do Niego: «Panie, jeśli ty Go przeniosłeś, 

powiedz mi, gdzie Go położyłeś, a ja Go zabiorę». Jezus rzekł do niej: «Mario!» a ona, obróciwszy się, 

powiedziała do Niego po hebrajsku: «Rabbuni», to znaczy: [Mój] Nauczycielu! Rzekł do niej Jezus: 

«Nie zatrzymuj Mnie, jeszcze bowiem nie wstąpiłem do Ojca. Natomiast udaj się do moich braci i 

powiedz im: „Wstępuję do Ojca mego i Ojca waszego oraz do Boga mego i Boga waszego”». 

Prośba o czystość intencji 

Proszę Cię Panie, aby wszystkie moje zamiary, decyzje i czyny były skierowane w sposób czysty ku 

większej Twojej służbie i chwale. 

Zaangażowanie wyobraźni 

Przeżywasz żałobę. Obiecywał, że będzie przy Tobie na zawsze - jak więc wytłumaczyć ostatnie 

wydarzenia?  

Wyobraź sobie Marię Magdalenę, która płacze stojąc przed pustym grobem Jezusa. Jakie uczucia i 

emocje wyrażają jej łzy? Jak przebiegają rozmowy z aniołami i ogrodnikiem? Przyjrzyj się postaciom, 

ich gestom, usłysz ich głos. Czy wiedzą gdzie jest Bóg? 

“Mario!”. Twoje imię w Jego ustach rozwiewa wszystkie wątpliwości. Odwracasz się, aby zobaczyć 

Jego twarz. 

Prośba o owoc 

Proś Ducha Świętego o łaskę rozpoznawania i reagowania na głos Boga - szczególnie w momentach 

strapienia i wątpliwości. 
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Maria Magdalena natomiast stała przed grobem, płacząc. 

● Sytuację, w której znaleźli się bliscy Jezusa po ukrzyżowaniu można porównać do strapienia. 

Przypomnij sobie momenty, w których mimo pewności w Bożą obietnicę - Jego wcześniejszego 

działania lub odczuwanej uprzednio obecności - doznałeś uczucia żalu. Jakie były to sytuacje? Co 

czujesz w stosunku do Boga, który momentami wydaje się nie wywiązywać z obietnic? 

● Udział w śmierci Jezusa mieli ludzie, którzy w różny sposób byli związani z Jego przyjaciółmi. 

Mogła łączyć ich ta sama narodowość, zawód, więzy rodzinne czy towarzyskie.  Oprócz straty 

przyjaciela - z utratą jakich relacji borykała się Magda Magdalena i pozostali bliscy Jezusa? Może 

relacje, które zawiązały się podczas wspólnych wędrówek za Mistrzem, spotkań kiedy nauczał, zostały 

wystawione na próbę? 

● My również często doznajemy zawodu słysząc o krzywdzie, która dzieje się w naszej 

społeczności. Stojąc nad grobem Jezusa opowiedz mu o trudach związanych z byciem członkiem 

Kościoła. Jakie relacje wystawia to na próbę w Twoim życiu? 

Odwróciła się i ujrzała stojącego Jezusa, ale nie wiedziała, że to Jezus. 

● Maria Magdalena w rozmowie z Aniołami nie okazuje zaskoczenia. Być może - podobnie jak 

Jezusa, nie rozpoznaje również wysłanników Boga. Czy istnieją w Twoim życiu momenty, w których 

jesteś skupiony na swoim cierpieniu tak mocno, że nie zauważasz prawdziwej twarzy osób 

pragnących okazać Ci wsparcie? Czujesz się przytłoczony nadmiarem zainteresowania, lub może 

zawiedziony, bo oczekiwałeś innej reakcji? Co możesz zrobić, aby rozpoznać w ich obecności twarz 

syna, córki Bożej?  

● Zastanów się w jaki sposób Ty chciałbyś być obecny dla ludzi, kiedy przeżywają żałobę. 

Zmartwychwstały Jezus - tak samo jak Apostołów - posyła do nich Ciebie. Jaką twarz Boga chciałbyś 

przekazać smutnym, wątpiącym, zranionym? 

Jezus rzekł do niej: «Mario!» 

● Maria Magdalena idzie spotkać się z Jezusem do jego grobu. Mimo wielu emocji pragnie 

pamiętać o jego obecności, oddać mu cześć. W jakie miejsce idziesz Ty w czasie strapienia? Czy 

podobnie jak Maria próbujesz Go odnaleźć? Jakie samodzielnie stawiasz kroki, aby utrzymać kontakt 

z Bogiem? 

● Wróć myślami do pierwszego punktu medytacji - do zranień, niespełnionych obietnic, 

wątpliwości. Wśród tych myśli, usłysz jak Jezus wypowiada Twoje imię. Odwróć się w jego stronę. 

W szczerości i otwartości spójrz w Jego twarz. 
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Modlitwa końcowa 

Wróć teraz do obrazu z początku medytacji. Powiedz Jezusowi to, co było dla ciebie ważne. Jeżeli jest 

to dla Ciebie trudne, możesz spędzić z Nim ten czas w ciszy. 

Ojcze Nasz…  
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